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Handbook of Social Capital – international håndbog 

Lektor på IFUL, Gunnar Lind Haase Svendsen, har sammen med sin bror, professor Gert 

Tinggaard Svendsen, Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet, netop udgivet Handbook of 

Social Capital – The Troika of Sociology, Political Science and Economy på det estimerede britisk-

amerikanske forlag, Edward Elgar Publishing. Bogen er en antologi med bidrag af en række af 

verdens førende forskere vedr. social kapital, der tilsammen dokumenterer social kapitals 

forudsætning i ”troika’en” af sociologi, statskundskab og økonomi. Desuden giver bogen indblik i 

social kapitals betydning for samfunds-økonomiernes udvikling generelt såvel som et samlet 

overblik over disciplinens betydning for moderne samfundsforskning. Læs evt. mere om social 

kapital på IFUL. 

Handbook of Social Capital. The Troika of Sociology, Political Science and Economics. Edited by 

Gert Tinggaard Svendsen and Gunnar Lind Haase Svendsen. Edward Elgar Publishing 2009. Link 

til forlag. 

 

Seminar 6. maj: Vadehavet – samspil mellem nationalparken og turisme 

Vadehavet er udpeget som en af Danmarks første 5 nationalparker. Dermed gives der nogle bedre  

rammer for natur og friluftsliv, der igen giver nogle fantastiske rammer for turismen i området. 

Dette seminar vil gerne styrke det lokale turisterhvervs bidrag til og udbytte af etableringen af 

nationalparken. Turisterhvervet er en væsentlig aktør for, at national-parkerne bliver en succes 

lokalt. Nationalparken Vadehavet kan benyttes målrettet af det lokale turisterhverv i udviklingen 

af turismen og vil kunne indgå i markedsføringen. Dette seminar lægger op til, at turisterhvervet 

gør sin indflydelse på nationalparken gældende. Læs mere: program og tilmelding. 

 

Aabenraa Kommune på inspirationsbesøg på IFUL 

I slutningen af marts var politikere og embedsmænd fra Aabenraa Kommunes udvalg for 

landdistrikter og borgerservice på besøg på IFUL, hvor man dels søgte inspiration til det videre 

arbejde med kommunens landditrikter og dels i fællesskab søgte svar på, hvorfor nogle landsbyer 

klarer sig godt rent befolkningsmæssigt, mens andre klarer sig mindre godt. IFUL bidrog med 

oplæg om afdækning af lokale ressourcer og vækstpotentialer i yderområders landsbyer. 

 

IFUL Working Paper om ”counterurbanization” 

I efteråret 2008 arbejdede den ungarske geografi-studerende, Szilvia Hosszú, på IFUL med et 

projekt om ”counterurbanization”, dvs. udflytning fra by mod land. Szilvia Hosszú præsenterer i 

sit engelske working paper de faktorer og bevæggrunde, der gør sådanne befolkningsbevægelser 

mulige. Bl.a. sociale forandringer, økonomi, teknolgi og ikke mindst: livsstil. Working paper’et er 

et tankevækkende oplæg for udviklingen i især by-nære landområder. 

Counterurbanization. A literature study. Szilvia Hosszú. April 2009 

Danish Institute of Rural Research and Development. Working Paper No. 6/2009. 
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